Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Portaria n° 0981, de 26 de maio de 2017

O REITOR DA UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ
considerando oDecreto datado de 08 de setembro de 2016, publicado no D.O.U. de 09 subsequente;

considerando a Deliberação n° 08/2011 - COUNI, de 02 de dezembro de 2011,
que aprova o Regulamento das Relações entre a UTFPR e FUNTEF-PR;

considerando a Mensagem Eletrônica, datada de 25.05.2017,

RESOLVE

designar PAULO ROBERTO IENZURA ADRIANO, matrícula SIAPE n°
392999, ocupante do cargo efetivo de Assistente em Administração, VILSON ONGARATTO,
matrícula SIAPE n° 392527, ocupante do cargo efetivo de Contador, JOÃO PAULO AIREs'
matrícula SIAPE n° 2321017, ocupante do cargo efetivo de Professor de Ensino Básico Técnico é
Tecnológico, PAULO ANDRÉ DE CAMARGO BELTRÃO, matrícula SIAPE n° 6392931 ocupante
do cargo efetivo de Professor do Magistério Superior, e SANDRONEY FOCHESATTO, matrícula
SIAPE n° 2060050, ocupante do cargo efetivo de Técnico em Assuntos Educacionais, 'lotados na
Reitoria, HERON OLIVEIRA DOS SANTOS LIMA, matrícula SIAPE n° 2320940 ocupante do
cargo efetivo de Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, lotado no Câmpus Campo
Mourão, MÁRCIO JACOMETTI, matrícula SIAPE n° 1186314, ocupante do cargo efetivo de
Professor de Ensino Básico, Técnico eTecnológico, lotado no Câmpus Cornélio Procópio CEZAR
AUGUSTO ROMANO, matrícula SIAPE n° 392686, ocupante do cargo efetivo de Professor do
Magistério Superior, e CEZAR OTAVIANO RIBEIRO NEGRÃO, matrícula SIAPE n° 2285786
ocupante do cargo efetivo de Professor do Magistério Superior, lotados no Câmpus Curitiba
MARCOS MASSAKI IMAMURA, matrícula SIAPE n° 1038322, ocupante do cargo efetivo de
Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, e CASSIANO ANDRADE SILVA, matrícula
SIAPE n° 1580567, ocupante do cargo efetivo de Administrador, lotados no Câmpus'Londrina
FLAVIO FEIX PAULI, matrícula SIAPE n° 6393755, ocupante do cargo efetivo de Professor de
Ensino Básico, Técnico eTecnológico, lotado no Câmpus Medianeira, IDEMIR CITADIN matrícula
SIAPE n° 203 8163, ocupante do cargo efetivo de Professor do Magistério Superior, lotado no Câmpus
Pato Branco, e ANTÔNIO AUGUSTO DE PAULA XAVIER, matrícula SIAPE n° 1037584
ocupante do cargo efetivo de Professor de Ensino Básico, Técnico eTecnológico, lotado no Câmpus
Ponta Grossa, para, sob aPresidência do primeiro eno prazo de 60 dias, integrarem Comissão afim
de estabelecer novas normas complementares ao regulamento das relações entre a Universidade
Tecnológica Federal do Paraná(UTFPR) e a Fundação de Apoio à Educação, Pesquisa e
Desenvolvimento Científico e Tecnológico da Universidade Tecnológica Federal do Paraná

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE
Gabinete da Reitoria

(bdPiJtàfc
LUIzVALBERTO pilatti

Reitor